Publicado no D.O.C. São Paulo, 196, Ano 65 quinta -feira.

15 de Outubro de 2020

GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

SECRETARIAS PAG. 05

GOVERNO MUNICIPAL

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SGM 296, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0002966-7
RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, II, do Decreto 42.060,
de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º, inciso II, IV e VI da Portaria 199- SGM, de

21 de julho de 2020, e designar para integrar a Comissão Municipal
para o Desenvolvimento Sustentável – Agenda 2030, os seguintes

representantes:

I - Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, que exercerá a
secretaria-executiva:

Titular: Giovana Barbosa de Souza, RF 838.652.8
Suplente: Janaína Pinheiro, RF 794.107.2

II - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social:

Suplente: Viviane Canecchio Ferreirinho, RF 646.317.7
III - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho:

Titular: Mariana Corrêa Barra, RF 841.464.5
Art. 2º Cessar, em consequência, as designações dos senhores

DJONATHAN GOMES RIBEIRO, GIOVANA BARBOSA DE SOUZA (na
condição de suplente), CESAR TADEU COSTA COELHO e THAIS

MARTINS DOMINGUES para integrar a referida Comissão.
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 14 de outubro de 2020.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal PORTARIA SGM

297, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020
PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0003262-5

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, II, do
Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º, inciso I, artigo 2º, incisos III e IV, artigo

3º, inciso VI, artigo 4º, incisos I e III, artigo 5º, inciso I, artigo 6º,
inciso V, artigo 7º, inciso III, da Portaria 248-SGM, de 3 de setembro

de 2020, e designar para integrar a Câmara de Temáticas Sociais da
Comissão Municipal para o Desenvolvimento Sustentável - Agenda

2030, os seguintes representantes:
Art. 1º (...) Câmara de Temáticas Sociais:

I - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social:

Suplente: Viviane Canecchio Ferreirinho, RF 646.317.7
Art. 2º (...) Câmara de Temáticas Educacionais:

I - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Trabalho: Suplente: Mariana Corrêa Barra, RF 841.464.5
II - Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente:

Titular: Giovana Barbosa de Souza, RF 838.652.8
Suplente: Andréa de Almeida Bossi, RF 800417-0

Art. 3º (...) Câmara de Temáticas Urbanas:
I - Secretaria Municipal de Cultura:

Suplente: Monica Miyuki Obara, RF 881.005.2
Art. 4º (...) Câmara de Temáticas Econômicas:

I - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Trabalho:

Titular: Mariana Corrêa Barra, RF 841.464.5
II - Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia:

Titular: Ana Lydia Silva Carvalho, RF 859.532.1
Art. 5º (...) Câmara de Temáticas de Saúde e Bem estar:

I - Secretaria Municipal da Saúde:

3º Suplente: Tamara Leite Cortez, RF 773.273.2
Art. 6º (...) Câmara de Temáticas Ambientais:

I - Secretaria Municipal de Segurança Urbana:
Suplente: Márcio César Lopes da Silva, RF 588.210.9

Art. 2º Cessar, em consequência, a participação da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer passando a fazer parte a

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, na Câmara
de Temáticas Educacionais, constante do Artigo 2º - inciso IV, da

Portaria 248-SGM, de 3 de setembro de 2020.
Art. 3º Cessar, em consequência, as designações dos senhores

CESAR TADEU COSTA COELHO, MINORU FURUYA, THAIS
MARTINS DOMINGUES, KETLYN BUENO LEANDRO, ANDERSON

SANTOS AZEVEDO, LIGIA SANTOS MASCARENHAS, LUÍS FLÁVIO

RODRIGUES e GLAUCIA BELLEI NEIX, para integrar as referidas

Câmaras de Temáticas Sociais.
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 14 de outubro de 2020.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

SERVIDORES PAG. 30

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE

Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo
100 da Lei 8.989/1979:

R.F./Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo Data

848.235.7/5 Celso Gomes Casa Grande 100 DA-15 01/10/2020
854.839.1/3 Priscila Rosa dos Santos Novais 90 DA-15 01/10/2020

CONCURSOS PAG. 40

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL DE CONCURSO Nº 030/2020

ABERTURA DOS ENVELOPES EM SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL
DATA, HORA: 06/11/2020, às 10h00

ENDEREÇO ELETRONICO:

http://www.adesampa.com.br/adeeditais/

PROCESSO SEI Nº: 8710.2020/0000173-3
A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA (“ADE

SAMPA”), serviço social autônomo, dotado de personalidade jurídica

de direito privado, de fins não econômicos, de interesse coletivo e de
utilidade pública, vinculada, por cooperação, à Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, conforme disposto na Lei
Municipal nº 15.838, de 04 de julho de 2013, torna público que na

data, horário e local acima, realizará sessão pública para abertura de
envelopes com as propostas de organizações de bases territoriais que

tenham interesse na execução do Programa TEIA na unidade da
Subprefeitura de Itaquera, localizada na Rua Augusto Carlos Bauman,

nº 851, São Paulo/SP, conforme o detalhamento constante no Termo
de Referência (Anexo I) do Edital.

O período de inscrições para o Concurso é de 15/10 a 05/11/2020.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através da internet pelo

endereço eletrônico: http://www.adesampa.com. br/adeeditais/

http://www.adesampa.com/

EDITAIS PAG. 50

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

6064.2019/0001363-6

Acha-se aberta na Secretaria Municipal do Desenvolvimento
Econômico e Trabalho - SMDET da Prefeitura do Município de

São Paulo – PMSP, licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2020/SMDET, OC nº 801007801002020OC00017, tipo MENOR

PREÇO GLOBAL FORMA DE FORNECIMENTO:
CONTÍNUO, mediante as condições estabelecidas no edital, a ser

realizado por intermédio do sistema eletrônico de contratações
denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de

São Paulo”, nos termos da Lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93, Lei
Municipal n. 13.278/2002, Decretos Municipais n. 43.406/2003,

alterado pelo Decreto n. 55.427/2014,

44.279/2003, 46.662/2005 e 54.102/2013, e demais normas
complementares aplicáveis.

Processo Administrativo nº. 6064.2019/0001363-6 –
Pregão Eletrônico nº 003/2020/SMDET

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de impressão, a

partir de impressoras, multifuncionais e copiadoras a serem
contratadas por lote único, incluindo instalação, suporte técnico e

manutenção on-site (incluindo peças), além do fornecimento de
insumos (toner, cartucho, bastões, cilindros, fusores, papel, entre

outros, constantes deste Termo), contemplando disponibilização de
estoque nas unidades para cumprimento dos níveis de serviços, e,

por fim, solução de bilhetagem que permita gestão e monitoramento
de consumo do parque de equipamentos, para atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Trabalho – SMDET, conforme especificações técnicas dos
equipamentos constantes do Item 2 do Termo de Referência,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

Início da Sessão: 28/10/2020 – quarta-feira - 10:00 horas.
Endereço: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico e

Trabalho, Avenida São João, 473 – 5º andar – CENTRO - CEP. 01035-
000 – São Paulo SP.

O edital e seus anexos estão disponíveis gratuitamente através dos
endereços eletrônicos da Prefeitura do Município de São Paulo –

PMSP: http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov. br ou pela Bolsa
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo

www.bec.sp.gov.br.

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov/
http://www.bec.sp.gov.br/